

Om krisen kommer ska du klara en vecka utan stöd från samhället

MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) rekommenderar dig att ha hemberedskap för en vecka. Förbered dig och läs mer på <https://www.msb.se/sv/rad-till-privatpersoner/>

Många är inte förberedda på att klara ett strömavbrott som varar längre än några timmar och därför har Civilförsvarsförbundet, Försvarsutbildarna och Täby kommun hållit ett par seminarier om hemberedskap.

Råden finns samlade under rubri-

ken Försvar och beredskap inför kris på Täby kommuns hemsida

<https://www.taby.se/kampanjsidor/krisberedskap/>

Där hittar du det du behöver tänka på samt var du kan hitta närmaste skyddsrum. ■

Ramavtal Bromsen 11 Skarpäng

Nytt ramavtal för fastigheten Bromsen 11 i Skarpäng samt ny detaljplan



Den 20 oktober tog Täby kommunstyrelse ett beslut om nytt ramavtal för fastigheten Bromsen 11 i Skarpäng då det gamla avtalet upphört att gälla. För att kunna färdigställa detaljpla-

nen behöver nytt ramavtal tecknas.

Detaljplanens syfte är att pröva ändrad markanvändning från småindustriändamål till småhusbebyggelse.

Fortsättning på sid 3

Villaägarnas krav på nya regeringen

Villaägarnas Riksförbund strävar efter att förbättra villkoren och värna de frågor som är viktiga för Sveriges småhusägare.

Du är väl medlem och stöttar Villaägarnas arbete? Om inte, se sista

sidan hur du blir medlem och stöttar Villaägarnas arbete lokalt i Täby och på riksnivå. Som medlem får du bra rabatter som du ser en del av på sista sidan. Fler ser du när du loggar in på villaagarna.se. Fortsättning på sid 5

Så här felanmäler du hål i gatan mm i Täby

Ladda ner appen "Felanmälan i Täby kommun" till din mobil och/eller surfplatta/dator.

Prata med dina barn, de kanske ser belysning och annat som inte fungerar till och från skolan och/eller träningen. Fundera på om de ska felanmäla eller att du som förälder ska göra det.

Inte van med appar? Gå in på <https://www.taby.se/kontakta-oss/felanmalan>

Anmäl sådant som rör till exempel gator, gatubelysning, klotter, parker, stränder och renhållning. Allt är inte Täby kommuns ansvarsområde, men skicka in en felanmälan så gör kommunen vad de kan för att åtgärda problemet. ■

Ordförandens spalt 2

Viktigt att ordna hemma vid kris 2

Vad är en kris 2

Spara el på rätt sätt 3

Kommunens organisation vid en kris 3

Skaffa en prepperlåda 4

Vad får du för medlemsavgiften? 4

Täbyalliansen 5

Elda rätt i kaminen 6

Säkra ditt hem vid elavbrott 7

Energirenova rätt 7

Märk katten 7

Upptäck Täbys friluftsliv 7

Ordföranden har ordet



Hej alla Villaägare!

Nu har vi ett valresultat, en ny oprövd regering med M, KD och L med stöd av SD. Spännande att se hur de tacklar de kommande utmaningarna.

Täby styrs av samma koalition som förra mandatperioden med M, KD, L och C även de kommande fyra åren. Vi Täbybor var tydligen nöjda med dem och deras arbete.

Täby Villaägareförening startade hösten med att vi fira Villaägarnas dag på, Alcro, Täby Färg & Tapet. Många intressanta möten och diskussioner om väldigt skiftande ämnen. För oss som medlemmar har vi bra rabatter och erbjudanden. Våra lokalt framförhandlade rabatter finns på sidan 8 i tidningen. Och gäller för medlemmar boende i Täby. På riksplenet finns massor av bra avtal. Gå in på villaagarna.se.

Välkomna som medlemmar i Täby Villaägareförening, ni som inte hunnit bli det än och ni som inte förlängt medlemskapet ännu, gör det, det lönar sig verkligen. Anmäl er nu på www.villaagarna.se. Skriv även 1161 som är vår föreningskod. Ja alla i Täby som vill bli eller vara medlemmar skall skriva 1161, för att stöda vårt lokala arbete.

Nu lackar det mot Jul och allt bestyr det medför. Jag hoppas att ni får en riktigt trevlig Julhelg utan allt för mycket jäkt och att ni håller er friska.

God Jul och Gott nytt år
Önskar Täby Villaägareförening

Bernt Karlsson
bernt.s.karlsson@telia.com

Det viktigaste som du själv måste ordna i ditt hem är vatten, värme, mat, kommunikation och kontanter

Utan ström slutar det mesta att fungera - du kommer inte få något vatten så du behöver själv ha lagrat vatten hemma innan krisen kommer.

Täby kommun kommer försöka ordna med tappställen.

Utan ström inget vatten, och utan vatten ingen fungerande toalett och dusch.



Mobilnätet kommer att fungera i 1-4 timmar, längre reservdrift än så finns det inga krav på att mobiloperatörerna ska ha i sina mobilmaster.

Du behöver en radio som kan vara batteridrivna eller ännu bättre - driven av en dynamo som du vevar en stund för att kunna lyssna på radio. Sveriges Radio P4 kommer att sända krisinformation. ■

Vad är en kris och varför behöver vi klara oss själva utan stöd från samhället i en vecka



Under ett längre strömavbrott fungerar inte värmen, belysningen, kyl, frys och andra maskiner hemma, du kan inte ladda din elbil, du kan inte se på TV, din mobil, surfplatta och dator kommer att ladda ur inom kort, du kommer inte få vatten ur din kran och du kan inte tanka din bil med E85, bensin eller diesel, många butiker kommer att stänga och du kan bara betala med kontanter.

Ingen vet vad nästa kris innebär, och vi behöver förbereda oss för att lindra effekterna av en kris.

Har du en krislåda som räcker för 3 dygn behöver du komplettera så att den räcker för 7 dygn. Har du ingen krislåda - skaffa en nu direkt, Se till

att alla i hushållet vet var krislådan finns och öva krishantering samma dag som "Hesa Fredrik" ljuder. Har du inte krisövat och har barn hemma kan det vara bra att öva varje månad i några månader.

Krislåda

En krislåda behöver inte vara en enda låda, det kan vara 2-4 lådor och många vattendunkar och placeras på flera lämpliga platser, t ex kan maten finnas i skafferiet eller i en garderob.

Försvarsutbildarna har en hemsida där du kan skapa dig en egen lista snabbt och enkelt. Gå in på <https://www.forsvarsutbildarna.se> och klicka på "hur beredd är du".

Källa: Försvarsutbildarna ■

Fortsättning från sid 1

Bromsen 11 i Skarpäng

Den kraftledning som gick över Bromsen 11 har tagits ur bruk och rivits, vilket var en grundförutsättning för planarbetet. Den eventuella tvärförbindelse mellan Sollentuna och Roslags-Näsby som skulle berört området är inte längre aktuell.

Fastigheten, som ligger utefter Täbyvägen, är idag bebyggd med en industribyggnad i en till två våningar samt en ekonomibyggnad och ett byggnadshistoriskt värdefullt torp (torpet Skarpäng). Genomförande av ny detaljplan innebär att alla byggnader rivs, bortsett torpet, för vilket utgångspunkten är att det bevaras.

Med reviderad tidplan bedöms ny detaljplan kunna antas tidigast under år 2024.

Täby Villaägareförening har vid flera tillfällen tagit upp problemet med framkomligheten på Täbyvägen, Enhagsvägen och Enebybergsvägen och påtalat för kommunen att innan problemet är löst måste all nybyggnation av bostäder i västra Täby anstå.

Täby Villaägareförening har med anledning av nytt avtal och detaljplan för Bromsen 11 skrivit till Johan Algernon, stadsbyggnadsnämndens ordförande, och framfört vår oro för ökad trafikbelastning. Vi har erhållit följande svar från Johan Algernon:

Vad gäller trafiken så gjordes en trafikutredning 2017. Den byggde på den då tänkta högre exploateringen (lägenheter i höghus av varierande höjd), vilken visade att belastningen på Täbyvägen kommer



att öka något i korsningen vid Svampvägen, men att korsningen fortsatt kommer vara av god standard och att ingen ny korsningstyp kommer att behövas.

Då exploateringen som nu föreslås avser småhusbebyggelse är kommunens bedömning i detta skede att den kommer att ge en marginell ökning av trafiken längst Täbyvägen. Inför att ett första förslag på ny detaljplan ställs ut vid kommande samråd så kommer en uppdaterad trafikutredning att tas fram och presenteras.

Till detta vill jag lyfta fram att kommunen självfallet fortsätter det långsiktiga arbetet med att göra åtgärder för att förbättra framkomligheten längs hela Täbyvägen. Vi har också agerat tydligt mot Danderyds kommuns bristfälliga planering av arbetena längs Enebybergsvägen som orsakat stora problem för såväl bussar som biltrafiken den senaste tiden och de har utlovat åtgärder.

Många vill spara el - men satsar fel

Att släcka lamporna är bra, och kan ge en samhällseffekt om alla gör det kontinuerligt, men det är knappast där den stora besparingen finns.

Det blir extra tydligt i följande exempel: Att ha adventsljusstakar, julgran och julstjärnor tända i fem timmar per dag under hela december

drar lika mycket el (om det är led-lampor) som en varm dusch på 2,5 minuter, säger Lasse Ejeklint, klimatcoach på Vattenfall.

De stora effekterna kommer i stället av kortare duschar och sänkt inomhustemperatur.

Så här organiserar vi oss i Täby kommun under en kris

Täby kommun har en krisansvarig som kallar in ansvariga från Frivilliga Resursgruppen, FRG. Det är 4 ledande personer från Täby och Österåker som samarbetar med båda kommunerna.

De har en kontaktlista (på papper så klart) med utbildade personer med kunskaper inom olika områden. De kommer också engagera spontanresurser, personer som vill hjälpa till när krisen är ett faktum. Resurserna kan aktiveras vid en allvarlig händelse så att en kris kan undvikas eller att underlätta situationen för kommuninvånarna.

Regeringen kan förklara att det är en kris och då kan alla som är 16-70 år kallas in/kommenderas med hänvisning till civilplikten.

De som är med i FRG har en blågul väst som har texten FRG, Frivilliga Resursgruppen. Läs mer på frivilligareursgruppen.se. Vill du gå med i FRG - utbilda dig på deras grundkurs under 36 timmar.

Läs också mer på Civilförsvärsförbundets hemsida <https://www.civil.se>.

Läs "Om krisen kommer" och fördjupad information på:

<https://www.dinsakerhet.se>

och även på:

<https://www.krisinformation.se>

Kommunen kommer att ordna med tappställen för vatten, det kan vara en sjö, en isvak, och det kan ta flera dagar innan tappställena är igång. Det finns inga garantier att vattnet räcker till alla. Räkna med att ta dig långt och stå i kö.

Det är betydligt enklare att du lagrar vatten själv, börja med det nu för ingen vet när krisen kommer.

Läs mer på <https://www.taby.se/kampanjsidor/krisberedskap/>



Inköps-/checklista som hjälper ditt hushåll genom en kris

Du behöver skaffa det du inte har på listan nedan nu, när det blir en kris är det kanske försent.

Källa: Försvarsutbildarna



- Vattendunkar för att klara 1 vecka - 70L för 2 personer
- Petflaskor med vatten som du fryser in - några stycken
- Vevradio (med ficklampa) eller batterier till en vanlig radio
- Ficklampa med batterier & extra batterier för 1 vecka
- Pannlampa för att få fria händer t ex vid matlagning i mörker



- Värmeljus - Obs! Håll rejält avstånd! Stearinljus, tändstickor/tändare
- Stormkök och bränsle - använd det utomhus, inte inne
- Utomhusgrill och bränsle; gasol, briketter, grillkol



- Konserver, rotfrukter, pasta, potatismospulver mm som klarar rumstemperatur - 42 portioner för 2 personer
- Våtservetter och svampar för hygien



- Kraftiga sopsäckar till toaletten
- Kontanter i små valörer, inkl rör med mynt, du kan inte betala med kort eller Swisha
- Mattor i flera lager för att isolera golvet
- Mattor och filter för att bygga en koja under t ex köksbordet
- Sopsäckar (räcker att de klarar +10 grader)
- Alternativa värmekällor: braskamin/öppen spis, spriteldad kamin. Låt bli om du har småbarn och hus-



djur. Du kommer inte få hjälp av sjukvården om någon bränner sig. Dessutom slukar det syre och du behöver vädra ännu mer.

- Telefonlista på papper med viktiga nummer. Testa hushållet - vem kan flest telefon/mobilnummer utantill!
- Husapotek; plåster, förband, alsolsprit för rengöring av sår, alvedon, ipren mm



Det här får du för din medlemsavgift i Villaägarna

- Medlemsrabatter – centralt och lokalt förhandlade
- Medlemserbjudanden via medlemsshoppen och kampanjer
- Tidningen Villaägaren med artiklar som ger råd, information och inspiration

Villaägarnas rådgivning:

- Juridik
- Byggnadsteknik
- Arkitektur
- Trädgård
- Eldstäder och sotning
- Geoteknik
- Energi och VVS
- Villaägarnas juristbyrå – 1 timmas kostnadsfri rådgivning vid första samtalet
- Advokater – 1 timmas kostnadsfri rådgivning vid första samtalet

Rabatter och tjänster som du får som medlem i Villaägarna

Nedan finns ett urval av aktuella rabatter som du som medlem kan få:

- **Anticimex:** Vill du veta hur du kan sänka elkostnaderna inför vintern? Passa på att låta Anticimex göra en energideklaration – just nu till hela 25 % rabatt!

Stölskyddsföreningen:

- Stölskyddsmärkning med 20% rabatt. Gäller produkterna DNA-märkning, cykelmärkning och utombordsmotormärkning.

- **FirstVet:** Allt för ditt husdjur med 10% rabatt

- **Bilbesiktning:** 15% hos Besikta och Opsu

Så här mycket vatten behöver du

En vuxen behöver 3 liter vatten per dygn, via dryck och mat. För hygien och matlagning behövs 2 liter till per dygn och totalt 35 liter vatten för 7 dygn till en person. För ett hushåll med 4 personer utan husdjur behövs 140 liter.

Rätt förvarat kan du lagra vatten i upp mot 2,5 år. Du kan använda regnvatten och sjövattnet till att tvätta dig, i ett storstadsområde bör



man inte laga mat med regnvatten då smuts och gifter samlas i vattnet.

Det finns små vattenfilter som är mycket effektiva, kostar runt 500 kr. De kan rengöra sjö- och regnvatten så att du kan laga mat med vattnet. Lita inte på att du bara ska kunna använda ett filter med sjövattnet. Det kan ta tid att få vatten om det är minusgrader. Så se till att lagra vatten också.

Täbyalliansen



Hans Ahlgren (L), Eva von Wowern (KD), Annica Nordgren (C), Erik Andersson (M).

Politisk inriktning för Täby kommun under mandatperioden 2023–2026. En överenskommelse mellan M, L, C och KD

Ett urval av vad som lovas under kommande mandatperiod är:

- Villakaraktären ska bevaras i kommunens småhusområden
- Exploatering av fler mindre villa- och radhusområden ska prioriteras.
- Arbetet med att förbättra framkomligheten på våra huvudgator ska fortsätta.
- Lokala bussförbindelser till Roslagsbanans stationer bör utökas, flera nya busslinjer bör dras till Roslags Näsby och i synnerhet från Skarpäng.
- Ökad trafiksäkerhet för barn genom trafikdialog med boenden i närområden.
- En fördubbling av antalet kommunvakter ska ske senast under 2023.
- Ett trygghets- och säkerhetsutskott under kommunstyrelsen ska utredas och tillsättas per den 1 januari 2023.

Fortsättning från sid 1

Villaägarnas krav på nya regeringen

Stoppa kriminella från att kunna kartlägga sina offer på söktjänsternas hemsidor Det grundlagsskydd som tillåter söktjänster att publicera enskildas personuppgifter är unikt för Sverige. Då gäller inte GDPR.

Grundlagsskyddet kan missbrukas.

- Av rånare som kan hitta lämpliga offer att råna.
- Av gängkriminella för att tysta offentligt anställda.
- Av utländska säkerhetstjänster som kan kartlägga oss. Det har inget med yttrandefrihet, som grundlagarna ska skydda, att göra.

Villaägarna vill täppa till kryphålet i grundlagen för rena personregister på nätet och skydda den personliga integriteten.

Ge tullen befogenhet att stoppa utflödet av stöldgods

Gör utförelse av stöldgods till ett smuggelbrott så att tullen får fulla befogenheter att stoppa utförelsen. Den lagändring som skedde 2021 är otillräcklig. Tullen behöver också få i uppdrag att genomföra utförelsekontroller vid de tolv gränsövergångar där en stor del av stöldgodset förs ut. Det behövs för att få stopp på de internationella stöldligorna, som bland annat ägnar sig åt villainbrott.

Ett träffsäkert elprisstöd

Inför vintern behöver ett elprisstöd komma på plats. Staten måste ge ett skydd åt hushållen som är beroende av el för sin värme och för basala hushållsfunktioner. Stödet bör vara utformat som ett högkostnadsskydd så att vid högra priser betalar hushållet bara en del av elpriset. På så vis missbrukas inte stödet.

Sänk skatten på el

Energiskatten på el som är 36 öre per kWh bär permanent avskaffas.

Regeringen bör också se över om det ska vara full moms på el – något som ju blivit en kassako för staten under elkrisen.

Sänkt flyttskatt

Sverige har en av Europas högsta rea-vinstskatter för privatbostäder. Det skapar stora problem på bostadsmarknaden och hindrar viktiga flyttkedjor som gör bostäder tillgängliga för ungdomar och minskar bostadsbyggandet.

Se hela listan med Villaägarnas krav på nya regeringen på <https://www.villaagarna.se/debatt/ovriga-debattfragor/ovriga-fragor/villaagarnas-krav-pa-den-nya-regeringen/>

5 000 KR RABATT

GÅR DU I SÄLJTANKAR?

SOM MEDLEM I VILLAÄGARNA FÅR DU 5 000 KR RABATT PÅ ARVODET NÄR DU SÄLJER DIN VILLA MED OSS.

REKOMMENDERAS AV

villaägarna

SkandiaMäklarna

08-756 20 15 • TABY@SKANDIAMAKLARN.A.SE

Väggfärgen som renar inomhusluften!

Den helmatta inomhusfärgen ad.seren renar luften med hjälp av ny innovativteknik.

15%
rabatt

på färg, tapeter och verktyg mot uppvisande av medlemskort.*

*Obs! Går inte att kombinera med andra rabatter eller erbjudanden.

Adress: Fogdevägen 4, Täby
Telefon: 08-768 37 61
Öppet: Vard 10-19, Proffsbutik 6.30-16
Lörd 10-17 Sön 11-17
www.tabyfarg.se

ALCRO
Täby Färg & Tapet

Elda rätt med ved

Att låta eldstaden stå för en del av uppvärmningskostnaden är smart för din ekonomi. Men tänk på att det finns regler för hur mycket du får elda. Här går vi igenom vad du behöver känna till när du eldar med ved - och hur du får fyr i brasan på bästa sätt.

Hur mycket får jag elda?

De flesta kommuner har begränsningar för hur mycket du får elda. Vanligt är inte mer än fyra timmar, två gånger i veckan. Det har vägledande domar i mark- och miljööverdomstolen visat.

Eldar du för hårt kan skorstenen bli överhettad, vilket ökar risken för sotbrand. För att inte riskera att skada skorstenen bör du inte elda mer än tre kilo ved per timme. Om du då eldar i fem månader kommer du kunna elda motsvarande en kubikmeter av exempelvis björk. Ett enkelt sätt att hantera veden är att förvara den i banankartonger. Då har du lättare koll på förbrukningen också. Runt 20 kartonger motsvarar en kubikmeter ved.

Elda inte mer än du får för din kommun och tänk på att om en granne klagar på din eldning finns det en risk att du inte längre alls får elda.

Så får du bästa brasan

Med torr ved och ordentliga tillbehör blir det lätt att få fyr på elden och att samlas kring den egna härd.

Välj rätt träslag

Mest ekonomiskt brinner täta träslag som rönn, ask, bok och björk. Poröst trä som tall, gran och asp brinner lätt och fort, men skjuter ofta gnistor.

Undvik olämpligt virke

Elda aldrig med målat trä, impregnerat virke, spånskivor eller liknande. Det kan skada både eldstaden och miljön.

Bränn inte tryckimpregnerat trä i en öppen spis, bastu eller utegrill, eftersom giftiga föreningar kan bildas vid förbränningen som du sedan andas in.

Torka noggrant

Torka på en luftig, solig plats. Ved



kräver i första hand ventilation för att torka. Vänd den barkade ytan neråt, annars ligger den som ett lock och stänger inne fukten.

Stapla glest

Stapla så glest som möjligt. Trava veden så att du hela tiden kommer åt att plocka av den äldsta och torraste.

Förvara veden rätt

Göm inte veden under presenningar som stänger inne fukten.

Låt veden torka länge

Helst bör veden lagras två år, varav ett år under tak, gärna i en vedbod. Ved du huggit på sommaren är inte tillräckligt torr för att eldas samma säsong.

Förbered veden

Ha en korg fylld med torr ved beredd bredvid spisen, så har du rumstempererad ved och slipper gå ut i kyla och mörker.

Tänd brasan rätt

Öppna alla spjäll. Använd bitar av näver, tändpapper, lite hopknycklat tidningspapper eller torra kådrika stickor. Aldrig tändvätska! ■

Utdrag från

Täby kommuns hemsida:

För braskaminer i tätbebyggt område gäller i dag rättspraxis att eldning tillåts två gånger per vecka i högst fyra timmar per eldningstillfälle.

Risken att grannar ska störas av röken är annars för stor. Även miljögodkända pannor/kaminer ger upphov till rök, sot och skadliga ämnen om man använder felaktigt bränsle eller eldningsteknik.

Därför ska du som eldar tänka på att, bränslet ska vara torrt och att lufttillförseln ska vara god.

Du får inte elda kommunalt avfall, plast, målat eller impregnerat virke.

Lokala föreskrifter för Täby kommun

7§ Vid användning av eldningsanordning för fasta bränslen gäller att lufttillförseln ska vara god och att bränslet ska vara torrt, om inte konstruktionen medger annat.

All eldning med kommunalt avfall, plast, målat eller impregnerat virke, spånskivor eller liknande material är förbjuden.

Med torr ved menas ved med fukthalt under 25%, vilket motsvarar en sommarsäsongens torkning under tak. Vid otillräcklig lufttillförsel uppstår så kallad pyrelidning.

8§ Småskalig fastbränsleeldning för uppvärmning och varmvattenproduktion i anordning som inte är miljögodkänd eller försedd med ackumulatortank, får inte ske under tiden från 1 maj till och med 30 september inom område med detaljplan.

Sotning och brandskyddskontroll

Rengöring och sotning handlar om att rensa bort brännbara beläggningar för att minska risken för okontrollerad brand i förbränningsanordningen, så kallad soteld.

Brandskyddskontroll handlar om att göra en bedömning av förbränningsanläggningen säkerhet ur brandskyddssynpunkt, det vill säga om en brand i en im- eller rökkanal skulle uppstå ska branden inte kunna sprida sig till husets konstruktion.

Om du bor i Täby kommun hittar du utförare av sotning och brandskyddskontroll på Storstockholms brandförsvares webbplats

<https://www.storstockholm.brand.se/i-hemmet/sotning-av-eldstad/>

Säkra ditt hem vid elavbrott

Det dröjer inte särskilt länge innan ett hus är utkyld vid kallt väder.

Om huset börjar bli utkyld gäller det att minska risken för frysning av inkommande vatten.

Tappa ut allt vatten som finns i ledningarna, men spar det.

Blir det så illa att du måste lämna huset mitt i vintern bör vattenburna system tömmas för att minska risken för frostsprängning och framtida vattenskador.

Energimyndigheten har sammanställt skrifter med goda råd som du ladda ner från deras hemsida

<https://www.energimyndigheten.se>

- Värme i villan vid längre elavbrott
- Värme i lägenheten vid längre elavbrott
- Elavbrott – vad gör jag nu?

Observera att en nätansluten solcellsanläggning inte ger el vid ett strömavbrott

Energirenovera på rätt sätt - luft in och luft ut

Alltför mycket tätning för att behålla värmen och stänga ute kylan medför risk för att stänga till uteluftintag och förstöra ventilationen. Luftomsättningen avtar, det blir unken lukt och de boende mår inte bra. I förlängningen kan det innebära att fukten inte vädras bort, vilket kan leda till bygg-

nadsskador som till exempel mögel.

Ett hus ska vara tätt, men det ska ha fungerande ventilation. För att ventilationen ska fungera måste det finnas någonstans där luft kan komma in i huset, förflytta sig mellan rummen för att till sist komma någonstans där luften kan lämna huset. ■

Märka och registrera katter

Från januari 2023 kommer det en ny lag som underlättar för kattägare att få tillbaka en försvunnen katt. Då ska du som kattägare registrera din katt hos Jordbruksverket. För att kunna göra det behöver katten först vara id-märkt. Fram till dess att den nya lagen börjar gälla behöver katter endast vara id-märkta om de ska resa utomlands.

Förbered din katt inför den nya lagen

Lagen börjar gälla vid årsskiftet och först då blir det möj-

ligt att registrera din katt hos Jordbruksverket.

Om din katt ännu inte är id-märkt är det bra att planera för märkning redan nu. För att märka katten ska du vända dig till en veterinär eller id-märkare.

En veterinär får märka katten med chip eller tatuering i ett av kattens öron. En id-märkare, med godkänd utbildning, får märka katten med chip. Fråga din veterinär vilken metod som rekommenderas för din katt. ■



Upptäck Täby!

Ladda ner Täbys friluftskarta och ta dig ut i naturen.

Friluftskartan vänder sig till dig som vill utforska utemiljöerna i Täby. Här finns förslag på utflyktsmål för barn och vuxna, naturområden där du kan njuta av omgivningen, men även platser där du kan vara mer aktiv.

Det finns utegym, promenadvägar, vandringsleder, motionsspår mm

Läs mer på

<http://www.taby.se/kampanjsidor/upplev-taby/>

För skidspår och deras skick se <https://www.taby.se/fritid-och-kultur/idrott-och-motion/skidakning/> och <https://www.skidspår.se>

Det är inte tillåtet att gå, rida eller cykla i anlagda skidspår. Vill du promenera eller springa måste du hålla dig vid sidan av skidspåren.

Vid Ensta är elljusspåret på 2,5 km numera enbart ett löp- och promenadspår. ■



Det är mycket aktiviteter på Skavlöten. Året runt. Skidspår med vallabod, promenadstråk, bad, sommarkaffé etc.



Täbykretsen av Villaägarnas Riksförbund består av:

Täby Villaägareförening

VillaInfo ges ut av Täbykretsen inom Villaägarnas Riksförbund

och distribueras till samtliga villor i Täby med fyra nummer per år. Utdelningen sker huvudsakligen med hjälp av idrottsföreningar och skolor. Varje nummer är dessutom tillgängligt på digital väg genom föreningens hemsida villaagarna.se/taby. Till tidningens uppgifter hör att informera om föreningens verksamheter och om sådana viktiga frågor inom och utom kommunen som berör villaägarna i Täby. Vidare ingår i tidningens uppgifter att lyfta fram vad Täby Villaägareförening gör för sina medlemmar. Tidningen ges ut i mars, maj, augusti och november.

Tips, felanmälan via nätet!

Täby kommun har gjort det enklare för dig att få service - gör dina ärenden dygnet runt!

På www.taby.se rulla ner en bit och under "Självservice" väljer du "Felanmälan". Du kan även ladda ner en app till din mobil.

Genom den här e-tjänsten kan du uppmärksamma Täby kommun på eventuella brister eller fel som finns i exempelvis gaturum, parker eller kommunalt ägda fastigheter.

Har du bra idéer?

Styrelsen tar gärna emot hjälp eller att du kommer med idéer och förslag som vi kan ta upp i styrelsen för att göra Täby bättre att bo i.

Du är välkommen med din insats, även som extraresurs vid enstaka tillfällen.

Kontakta oss gärna på vår mejladress: tabyvillaagarforening@gmail.com

Företag med rabatter och erbjudanden:

Gå in på villaagarna.se/rabatter för att se Villaägarnas Riksförbunds rabatter och erbjudanden för dig som är medlem. Lokala rabatter syns nedan. Visa medlemskort vid köp.

Allglas	08-758 71 70
Autoexperten	08-544 73 770
Bra Energi - IVT	08-420 20 350
Bygma	08-544 96 000
Ditec	08-756 54 20
Däckhandlarna	08-758 10 10
Ensta Lås	08-758 84 56
Eminenta	0771-322 322
Flügger Färg	08-622 17 90
Green Garden Home	08-410 20 806
Garageportexperten	08-10 13 15
Happy Homes	08-544 44 690
Hemtex	08-768 17 97
Höganäs Kakelcentrum	077-447 37 50
HusmanHagberg	08-768 31 00
icon-architecture	0703-148236
Interflora Fresh	08-510 110 70
Jan Jägholm	08-732 50 00
Kajkal	070-732 04 40
Kvicktvätt	08-758 14 94
Larm och säkerhet	villaagarna.se/rabatter
Mäklarringen i Täby	08-587 609 15
Moogio	08-758 12 34
Ramirent	08-630 85 40
Skandiamäklarna	08-756 20 15
Svensk Fastighetsförmedling	08-638 05 00
Täby Bad & Värme	08-630 07 00
Täby Bil- & Båtradio AB	08-768 00 75
Täby Färg & Tapet	08-768 37 61
Täby Lås	08-758 36 00
Täby Nyans AB	08-510 517 20
VUAB	08-630 30 00
YRC Rental Täby	08-643 99 00

Rabatter och förmåner gäller ej specialerbjudanden, reapriser, nettopris-satta varor mm. Reservation för förändringar i villkoren.

Medlemsservice Villaägarnas Riksförbund villaagarna.se

Här finner du bl.a. rådgivning, juridisk hjälp, rabatter, förmåner m.m.

Villaägarna lokalt
villaagarna.se/lokalt
Tel: 010-750 01 00
Mail: info@villaagarna.se

**Bli medlem i
Täby Villaägareförening**
Medlemsavgift första året som ny medlem 395kr sedan 510kr/år.
**Ange kod 1161 för
Täby Villa-ägareförening.**
Villaägarnas Riksförbund:
PG 433 41 65-0

Utgivare

Täbykretsen av Villaägarna
c/o Karlsson, Tenorvägen 36
187 33 Täby
tabyvillaagarforening@gmail.com

Ansvarig utgivare
Bernt Karlsson, 08-768 20 64

Utgivningsbevis nr 30449

Redaktion för detta nummer
Styrelsen utgör redaktionen

Grafisk produktion
Anders Kjellberg & Co AB,
anders.kjellberg1948@gmail.com
0705-77 22 15

Tryck
Tryckeri: Stockholms Lito Grafiska
Upplaga: 16 000 ex

Annonser
Maila
tabyvillaagarforening@gmail.com

Distribution
På hemsidan, samt i din brevlåda med hjälp av Täby FC.
Vi välkomnar att VillaInfo sprids vidare. Samma gäller enskilda, oavkortade artiklar - förutsatt att källan anges.